Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Начальная общеобразовательная школа № 3»

(МБОУ «Начальная школа № 3»)

ПРИКАЗ

01 сентября 2021 г.                                                                                                               № 166

г. Черногорск

О создании школьного спортивного клуба «Триумф»

     На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

23.03.2020г. № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных наблюдений), с целью вовлечения

учащихся в систематические занятия физической культурой и спортом, формирования

устойчивого интереса к укреплению здоровья,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Начальная школа № 3» школьный спортивный клуб

«Триумф» с 01.09.2021г.

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Триумф» (Приложение 1).

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Триумф» Шишкову

Алёну Юрьевну, учителя начальных классов.

4. Утвердить Должностную инструкцию руководителя ШСК (Приложение № 2).

5. Утвердить Календарный план спортивно-массовой, физкультурно-оздоровительной

работы на 2021-2022  учебный год. (Приложение 3)

6. Утвердить План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных мероприятий на

2021-2022 учебный год (Приложение 4).

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Арабкаеву Т.И.

Директор                                                                                                               Т.В.Гераськина

С приказом ознакомлены: